
3 . 3 KUSH I KA OFRUAR TË DHËNAT

1 Personi që regjistrohet 2 Anëtari i ekonomisë familjare 3 Person tjetër

3 . 2 A KA PERSONI VËSHTIRËSI DHE NË ÇFARË MASE NË USHTRIMIN E AKTIVITETEVE TË PËRDITSHME PËR SHKAK TË PROBLEMEVE ME

Nuk ka

FUNKSIONIMI DHE INTEGRUESHMËRIA SOCIALE

dëshiron
të përgjigjet

Nuk  
iu ka 

 pamundësuar

Po, tërësisht 
shumë 

vësh�rësi

Po, ka 
 pakë 

vësh�rësi

Po, ka

32.1. 32.1.  Me të pamurit (edhe krahas përdorimi� ë syzeve)

32.2. 32...   Me të dëgjuarit (edhe krahas përdorimit të apara�t për dëgjim)

32.3. Me të ecurit dhe ngjitjen në shkallë

32.4. Me kujtesën/përqëdrimin 

32.5. Pavarësinë gjatë veshjes/ushqyerjes/mirëmbajtjes së  

32.6. Me komunikimin (të folurit, të kuptuarit e ndërsjelltë  

4

Pyetja 32 nuk parashtrohet për fëmijët më të rinjë se 2 vjet; për fëmijët nga 2 – 4 vjet, 
shtrohen vetëm se pyetjet 32.1, 32.2 dhe 32.3; për personat më të vjetër se 5 e më shumë vjet, pyetja shtrohet e plotë

1

2

(shteti)

PYETJE PËR ANËTARËT E EKONOMISË FAMILJARE  QË MUNGOJNË

1

Në shtet tjetër2

(shteti)

PYETJE PËR PERSONAT PËRKOHËSISHT TË PRANISHËM

FLETËREGJISTRIM

Regjistrimi i popullësisë, ekonomive familjare dhe banesave 2022

7 A KA JETUAR/QËNDRUAR PERSONI NDONJËHERË JASHTË . 
  REPUBLIKËS SË SERBISË NJË VIT APO MË SHUMË PA NDËRPRERJE
  

Po1

7.1.  SHTETI NË TË CILIN PERSONI KA JETUAR/QËNDRUAR

7.2. PERIUDHA E QËNDRIMIT JASHTË SERBISË

Prej

viti

7.3. ARSYEJA KRYESORE E KTHIMIT/ARDHJES NË 

( )shteti

Jo2

Personi është në botën e 3

      (për personin i cili ka qëndruar në botën e jashtme më shumë herë 
 pyetja përkon me qëndrimin e fundit)

Puna1

Shkollimi2

3

6. A ËSHTË PERSONI I SHPËRNGULUR INTERN NGA 
KA E KOSOVËS PAS 24 MARSIT 1999

JoPo1 2

6.1. PREJ NGA ËSHTË   

6.2. KUR ËSHTË ZHVENDOSUR 

viti

(komuna)

(vendbanimi)

ZHVENDOSUR       

p  7yetja

MIGRIMET

4 VENBANIMI I PËRHERSHËM I NËNËS NË KOHËN . 
 

1

Në shtet tjetër2

(komuna)

(vendbanimi)

(shteti)

Deri më

viti

pyetja 8

8 SHTETËSIA. 

( )shteti

Republika e Serbisë1

Republika e Serbisë 
  

2

Shtetit tjetër3

Pa shtetësi4

dhe shtetit tjetër

Ekstrakti F1

EMRI MBIEMRI

1. GJINIA

KUR ËSHTË LINDUR PERSONI

5.1 A ËSHTË ARDHUR PERSONI NË VENDIN E REGJISTRIMIT  . 
    

5.2. KUR KA ARDHUR PERSONI   

5.3. ARSYEJA KRYESORE E ARDHJES 

    

(komuna)

(vendbanimi)

(shteti)

Puna

Shkollimi

1

2

3

1

 NGA VEND TJETËR NË REPUBLIKËN E SERBISË OSE NGA 
    

Vendosja4

Zhvendosje e detrueshme5

Tjetër6

5 A JETON PERSONI NË KËTË ADRESË NGA LINDJA . 
 
    

 (NË ADRESËN QË PO REGJISTROHET)
    Po1 2 Jop  7yetja

Jo, personi e ka ndryshuar adresën vetëm 
 në kuadër të vendit të regjistrimit

p  7yetja

2 Po, personi ka ardhur nga vend tjetër në Republikën e Serbisë

3 Po, personi ka ardhur nga një shtet tjetër

      (të shënohet muaji vetëm për të 

Pyetja 5 nuk iu shtrohet personave të pranishëm përkohësisht

ardhurit gjatë vitit 2021)    muajiviti

1

Kthimi pas pensionimit 6

Tjetër7

Vendosja4

Shifra e komunës Rrethi regjistrues Banesa PersoniEkonomija familijarePallati

Mashkull1 Femër2
2. DITËLINDJA

vitidata muaji

Arsyet familjare (martesa, 
formimi apo bashkimi familjar 
dhe arsyet e tjera familjare 

Zhvendosje e detyruar 5

OL  SHPESHTËSIA E KTHIMIT NË VENDBANIMIN E PËRHERSHËM4.

Së paku 3 herë në muaj

Më rrallë

pyetja OL3Më pak se 1 vit

Një vit e më tepër 

(numri i muajve)

(numri i viteve) pyetja OL4

OL3. EDHE SA PERSONA SYNOJNË TË MUNGOJNË

Më pak se një vit 

Një vit e më shumë

Më pak se 1 vit pyetja PL3

Një vit e më gjatë
 

pyetja PL4

PL3 EDHE SA KOHË PERSONI SYNON TË JETË I PRANISHËM. 

Më pak se 1 vjet

Një vit e më gjatë
 

PL4. SHPESHTËSIA E KTHIMIT NË VENDBANIMIN E PËRHERSHËM

Së paku 3 herë në muaj

Më rrallë

1

2

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

REPUBLIKËN E SERBISË

Adresa 

(rruga)

jashtme (një vit ose më shumë)

GJATËSIA E MUNGESËS NGA VENDI I REGJISTRIMITOL2. GJATËSIA E PRANISË NË VENDIN E REGJISTRIMITPL2.

VENDI I PËRHERSHËM I BANIMIT TË PERSONIT 
PËRKOHËSISHT TË PRANISHËM

PL1.

Republika e Serbisë 
Enti republikan për statistikë

mjetet e Bashkimit Europian dhe 
është bashkëfinancuar nga mjetet e 
Qeverisë së Republikës së Serbisë

Ky projekt është financuar nga 

Të dhënat nga ky ekstrakt janë sekret dhe shfrytëzohen vetëm për dedikim sta�s�kor

3. VENDI I LINDJES

1

Në shtet tjetër2

(komuna)

(vendbanimi)

(shteti)

Në Republikën
 e Serbisë

Në Republikën
 e Serbisë

NjË SHTET TJETËR

Arsyet familjare (martesa, 
formimi apo bashkimi familjar 
dhe arsyet e tjera familjare 

PERSONI 

PERSONI 

higjienës personale

me personat dhe ambien�n)

PYETJE PËR ANËTARËT E EKONOMISË FAMILJARE  OL1.
QË MUNGOJNË

Në shtet tjetër

(komuna)

(vendbanimi)

Në Republikën
 e Serbisë

Në Republikën
 e Serbisë

(komuna)

(numri i muajve)

(numri i 
shtëpisë)

(numri i
banesës)

(numri i muajve)

(numri i viteve)

(numri i muajve)

(vendbanimi)

Ligji mbi regjistrimin e popullësisë, 

( , “Gazeta zytare e RS”, numër 9/2020  
ekonomive familjare dhe banesave 2022 

35/2021)



9 STATUSI MARTESOR. 

1 . 0 A JETON PERSONI ME PARTNERIN/PARTNEREN 

1  1.1. DITËLINDJET E FËMIJËVE

1 . 1 NUMRI I FËMIJËVE TË LINDUR GJALLË

I/e pamartuar1

I/e martuar (jetojnë bashkë)2

I/e martuar (nuk jetojnë bashkë)3

p  11yetja

Vejan/vejushë4

I/e shkurorëzuar5

Po1 Jo2

  (përfshirë edhe fëmijët që nuk janë më gjallë)

fëmiut të tretëfëmiut të parë fëmiut të dytë

Për më shumë se tre fëmijë të lindur   
gjallë të shënohet ditëlindja e më të riut 

STATUSI MARTESOR DHE FERTILITETI

2

1 . 2 PËRKATËSIA KOMBTARE
      

1 . 3 GJUHA AMËTARE
      

1 . 4 PËRKATËSIA FETARE
      

KARAKTERISTIKAT ETNOKULTURORE

ARSIMI

Pyetja15 iu parashtrohet personave me 15 e më shumë vjet.

15. SHKOLLIMI MË I LARTË I KRYER
      

16

Studimet e doktoratës

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Pa shkollë

1- 3 klasë të shkollës fillore

4 klasë të shkollës fillore

5 – 7 klasë të shkollës fillore

Shkolla fillore (8 klasë)

Shkolla e mesme profesionale 2 vjeçare

Shkolla e mesme profesionale trevjeçare

Shkolla e mesme profesionale katërvjeçare

Gjimnazi

Specializimi pas shkollimit të mesëm, shkolla për punëtor me KFL

12

Shkolla e lartë, shkalla e I e fakultetit (me programin e vjetër)

13

14

15

Fakulteti, akademia (sipas programit të vjetër)

Studimet themelore akademike ose profesionale, 
studimet profesionale specialistike shkalla e I

Master, studime akademike ose specialistike

11

Studime akademike të integruara 
(mjeksia, stomatologjia, veterina, farmacia), 
studimet akademike specialistike pas masterit   

17

Studimet e magjistraturës

Pyetjet nga 9 deri më 11 përkojnë me personat me moshë 12 e më shumë vjeç

NË BASHKËSI JASHTËMARTESORE

      (sipas nenit 47 të Kushtetutës së Republikës së Serbisë personi nuk është i 

Pyetje e 16 iu shtrohet të gjithë personave

Pyetja e 18 i shtrohet vetëm personave 15 e më shumë vjet

1

2

3

Hartimi i tekstit, hartimi i tabelës e tj

Kërkimi i informacioneve në internet

Komunikimi elektronik (dërgimi dhe pranimi i postës 
elektronike, Skype, Viber, WhatsApp e tj.)

4 Asnjë nga këto

(PC, TABLET, TELEFON MOBIL) 
      

mund të shënohen më shumë përgjigje

18 CILAT PREJ AKTIVITETEVE TË SHËNUARA . 
PERSONI I DI T'I USHTROJ NË KOMPJUTER 

16. VIJIMI I SHKOLLIMIT      

1

3

4

5

6

7

8

9

10

2
Edukimi dhe arsimi parashkollor (çerdhet, kopshtet, 

Shkolla fillore, klasat e ulëta (1 – 4)

Shkolla fillore, klasët e larta (5 - 8)

Shkolla e mesme

Specializimi pas shkollës së mesme

Fakulteti, akademia (me program të vjetër)

Studimet e doktoratës

Nuk e vijon shkollimin pyetja 17

Programi përgatitor i obligueshëm parashkollor)   

Studimet themelore akademike ose profesionale, 
studimet specialistike profesionale shkalla e I

Master studime akademike ose profesionale, 
studime akademike të integruara (mjeksia, stomatologjia, 
veterina, farmacia), studimet akademike specialistike 
pas masterit, studimet e magjistraturës 

16.1. KU GJENDET ENTI ARSIMOR
      

1

Në shtet tjetër2

(shteti)

(komuna)

Adresa

(rruga) (numri i shtëpisë)

Emërtimi i plotë i entit arsimor

1 . 6.2 SA TË SHPESHTA JANË VAJTJE ARDHJET NGA 

Çdo ditë ose më shumë herë brenda javës1

Një here në javë apo më rrallë2

Shkollohet në shtëpi ose nga distanca3

ADRESA E REGJISTRIMIT NË/ DHE NGA SHKOLLA
       

1 . 7 A DI PERSONI SHKRIM LEXIM
      

Pyetja e 17 i shtrohet vetëm personave 15 e më shumë vjet, për të ciët te 
 pyetja 15 është shënuar shifra 1 ose 2 dhe te pyetja 16 shifra 1, si dhe 

Po1 Jo2

për personin me moshë 10/14 vjet i cili nuk vijon shkollimin

19 A E KA USHTRUAR PERSONI NË JAVËN PARARENDËSE TË . 
REGJISTRIMIT (nga 24 deri më 30 shtator) SË PAKU NJË 
ORË ÇFARDO LLOJ PUNE ME PAGESË (në para, mall ose 
shërbime), OSE KA PUNUAR SI ANËTARË NDIHMËS NË 
PUNËN FAMILJARE QË SJELLË TË HYRA   

Po1 pyetja 24 Jo2 p  20yetja

Pyetjet nga 19 deri më 30 iu shtrohen vetëm 
personave 15 e më shumë vjet

AKTIVITETI EKONOMIK

2 . 0 A KA PERSONI PUNË TË PAGUAR PËR TË CILËN NË JAVËN 
PARARENDËSE TË REGJISTRIMIT KA MUNGUAR PËR SHKAK 
TË PUSHIMIT MJEKSOR, PUSHIMIT VJETOR OSE NGA SHKAQE 
TË  TJERA, E NË TË CILËN DO TË KTHEHET PAS SKADIMIT 

Po1 pyetja 24 Jo2 p  21yetja

21. A KA QENË PERSONI NË KËRKIM AKTIV TË PUNËS NË 
KATËR JAVËT PARARENDËSE TË REGJISTRIMIT OSE A KA 
TENTUAR TA FILLOJ NJË PUNË TË PAVARUR

Po1 p  22yetja Jo2 p  23yetja

2 . 3 CILIT GRUP EKONOMIKISHT PASIV I TAKON PERSONI 

Nxënësit, studentët1

pyetja 32

Pensionistët2

Personat që ushtrojnë punë shtëpiake
 

5

Persona të tjerë6

Personat që merren me prodhimin  
 

4 e të mirave për nevojat familjare

Personat me të hyra nga 3 pasuria ose investimet

 pa pagesë në ekonominë e tyre familjare

24. PROFESIONI
      (puna kryesore që personi e ushtron)

      

22. A DO TË MUND PERSONI TË FILLOJ TË PUNOJË NË DY 
JAVËT E ARDHSHME, NËSE DO T'IU OFROHEJ PUNË

Po1 p  32yetja Jo2 pitanje 23

25. POZITA/STATUSI I PERSONIT TË PUNËSUAR

Person i punësuar te punëdhënësi1

Punëdhënës (punëson së paku një person)2

Ushtron veprimtari të pavarur (nuk punëson persona të tjerë)3

Bujk individual4

 Anëtar ndihmës në punën familjare që sjellë të hyra5

Punon në bazë të kontratës mbi vepër, kontratës autoriale e tj.6

7 Tjetër

pyetja 31

 hënuar përgjigjeja 1 ose 2)
(nëse në pyetjen 16.2 është s

pyetja 32   

 shënuar përgjigjeja 3)
(nëse në pyetjen 16.2 është 

Për perrsonat të cilët në pyetjen 16.2 kanë shënuar 1 ose 2 

31. M NYRA E UDH TIMIT DERI N  PUN /SHKOLLË Ë Ë Ë Ë
      

1

1

2

2

3

4

6

Automobil

personi është vozitës

Personi është bashkëudhëtar

Me transportin publik urban

Taksi

Autobus ndërurban

Me transport të organizuar (me autobus, furgon e tj.) 

sh�nohet vet�m nj� p�rgjigje

dhe/ose në pyetjen 26 kanë shënuar 2 -5

1

2

autobus

tramvaj

3

4

trolejbus

tren

7 Motoçikletë/mopedo

8 Biçikletë

9 Këmbë

10 Me tjetër (traktor, maune, skele, trotinet e tj)

3

29 VEPRIMTARIA. 

Adresa 

(rruga) (numri i shtëpisë)

(komuna)

28. LOKACIONI I VENDIT TË PUNËS/SUBJEKTIT AFARIST 
      

30. SA SHPESH UDHËTON PERSONI NGA ADRESA E 

Çdo ditë ose më shumë herë në javë1

Një herë në javë ose më rrrallë2

27. EMËRTIMI I PLOTË DHE ADRESA E SUBJEKTIT  
      AFARIST (NDËRMARRJES, PUNËTORISË, ENTIT)

  
      

REGJISTRIMIT DERI TE PUNA DHE ANASJELLTAS

shënohen më së shumti dy përgjigje

26 KU PUNON PERSONI. 
      

2 Në adresë tjetër në Republikën e 
 Serbisë (në ndërmarje, punëtori, ent) 

3
rpunon nga shtëpia për subjekt 

4 punon nga shtëpia për punëdhënësin 

afarist i cili është i regjistruar në 

1 Në adresën ku po regjistrohet

1
në subjektin afarist i cili është 

2

regjistruar në adresën shtëpiake 
(PPT, PPZ, ndërmarrje e tj.)

në adresën shtëpiake nuk është 
 regjistruar subjekti afarist

adresë tjetër në Republikën e Serbisë

5 Pa vend të përhershëm të punës

Jashtë shtetit4

3 Në pronën bujqësore

1 në vendin e regjistrimit 

2 në vend tjetër në Republikën e Serbisë
 

e jashtëm (i regjistruar jashtë shtetit)  

pyetja 29

MJETI I UDHËTIMIT

shënohen më së shumti dy përgjigje

5 Tren ndërurban

pyetja 29   

pyetja 29

pyetja 28

pyetja 27

pyetjet 29, 32 

pyetjet 29, 32

pyetjet 
27, 28, 29, 32 

pyetjet
27, 29, 32 

(shteti)

obliguar të deklarohet)

      (sipas nenit 43 të Kushtetutës së Republikës së Serbisë personi nuk është i 
obliguar të deklarohet)

Në Republikën
 e Serbisë

(vendbanimi)

TË MUNGESËS

(vendbanimi)
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